1

ПРОТОКОЛ № 30

ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 16 час. 00 мин. «28» сентября 2009 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Некрасова, 11, конференц-зал

Главного управления строительства (4 этаж).

Председатель Правления НП «ОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Самкаев Р.М., Медведев С.В.,

Табокова Н.А, Разницын Г.Ю., Рожков С.С., Майер В.Я.

Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 7 человек. Кворум для проведения собрания

имеется.

Приглашенные: Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В.

Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП «ОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам.

2. Исключение из членов НП «ОСТО».

3. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

4. Утверждение графика проверок на 4 квартал 2009 года.

5. Расширение штата НП «ОСТО».

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В., сообщил о

том, что по итогам рассмотрения заявлений на прием в члены НП «ОСТО» и выдачу свидетельства о

допуске к работам, и представленных организациями документов, имеется положительное

заключение Контрольной комиссии по следующим организациям: ЗАО «Уральское объединение по

газификации», ОАО «Региональная сетевая компания», ООО «Производственно-коммерческая

Фирма Сантехкомплектмонтаж», ООО «Атлас-ГНБ», ООО «Тюменьтеплогазмонтаж», ООО

«Монолит-Строй», ООО «Ишимгражданстрой», ООО «Мостдорстрой», ЗАО «Большая интеграция

газа Сибири», ЗАО «Стройновация», ООО «Стройимпульс». Предложил принять решение о приеме в

члены НП «ОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам данным организациям.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Коробов С.А. Х

2. Самкаев Р.М. Х

3. Медведев С.В. Х

4. Табокова Н.А. Х

5. Разницын Г.Ю. Х

6. Рожков С.С. Х

7. Майер В.Я. Х

Решение принято.

Принятое решение: Голосование за кандидатов на вступление в члены НП «ОСТО» проводить

списком.

Вопрос о приеме членов поставлен на голосование:

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Коробов С.А. Х

2. Самкаев Р.М. Х

3. Медведев С.В. Х

2

4. Табокова Н.А. Х

5. Разницын Г.Ю. Х

6. Рожков С.С. Х

7. Майер В.Я. Х

Принятое решение:

Принять в члены НП «ОСТО» и выдать свидетельство о допуске к работам:

1. ЗАО «Уральское объединение по газификации»,

2. ОАО «Региональная сетевая компания»

3.  ООО «Производственно-коммерческая Фирма Сантехкомплектмонтаж»

4. ООО «Атлас-ГНБ»

5. ООО «Тюменьтеплогазмонтаж»

6. ООО «Монолит-Строй»

7. ООО «Ишимгражданстрой»

8.  ООО «Мостдорстрой»

9. ЗАО «Большая интеграция газа Сибири»

10. ЗАО «Стройновация»

11. ООО «Стройимпульс».

По второму вопросу повестки дня выступил Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В., сообщил о

том, что организация ООО «Ишимская Домостроительная компания» приняла решение о

добровольном выходе из членов НП «ОСТО», в связи с чем необходимо рассмотреть вопрос об

исключении данной организаций из членов НП «ОСТО».

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Коробов С.А. Х

2. Самкаев Р.М. Х

3. Медведев С.В. Х

4. Табокова Н.А. Х

5. Разницын Г.Ю. Х

6. Рожков С.С. Х

7. Майер В.Я. Х

Принятое решение: Исключить ООО «Ишимская Домостроительная компания» из членов НП

«ОСТО», согласно п. 3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

По третьему вопросу повестки дня Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В. сообщил о том, что

поступили заявления от 2 организаций: ООО «Дорстрой» и ЗАО «Тобольскстроймеханизация» на

внесение изменений в ранее выданные свидетельства о допуске в части расширения перечня видов

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и

заявление от одной организации: ООО «Мостострой-12» на внесение изменений в свидетельство о

допуске, в связи с предоставлением данной организацией неправильного юридического адреса..

Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В. предложил внести указанные изменения в свидетельства о

допуске № ТО-А-000028 от 28.07.2009 члена НП «ОСТО» ООО «Дорстрой», № ТО-А-000014 от

28.07.2009 члена НП «ОСТО» ЗАО «Тобольскстроймеханизация» и № ТО-А-000048 от 29.07.2009г.

члена НП «ОСТО» ООО «Мостострой-12», согласно их заявлениям.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Коробов С.А. Х

2. Самкаев Р.М. Х

3. Медведев С.В. Х

3

4. Табокова Н.А. Х

5. Разницын Г.Ю. Х

6. Рожков С.С. Х

7. Майер В.Я. Х

Принятое решение: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске согласно

заявлениям ООО «Дорстрой» и ЗАО «Тобольскстроймеханизация», ООО «Мостострой-12».

По четвертому вопросу повестки дня Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В. сообщил о том, что

составлен график проверок членов НП «ОСТО» Контрольной комиссией на период: IV квартал

2009г. Предложил утвердить представленный график.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Коробов С.А. Х

2. Самкаев Р.М. Х

3. Медведев С.В. Х

4. Табокова Н.А. Х

5. Разницын Г.Ю. Х

6. Рожков С.С. Х

7. Майер В.Я. Х

Принятое решение: Утвержден график проверок членов НП «ОСТО» Контрольной комиссией

на период: IV квартал 2009г.

По пятому вопросу повестки дня Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В. обосновал необходимость

принятия в НП «ОСТО» двух специалистов Контрольной комиссии. Предложил внести изменения в

штатное расписание НП «ОСТО».

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Коробов С.А. Х

2. Самкаев Р.М. Х

3. Медведев С.В. Х

4. Табокова Н.А. Х

5. Разницын Г.Ю. Х

6. Рожков С.С. Х

7. Майер В.Я. Х

Принятое решение: Внести изменения в штатное расписание НП «ОСТО».

Председатель Правления         С.А. Коробов

Секретарь заседания         О.С. Карачинцева